

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ STASIO ANGLICKIO PROGIMNAZIJA

VERTINIMO IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ STASIO ANGLICKIO PROGIMNAZIJOS NUSTATYMO

2021-09-29

Kuršėnai

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsniu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 ir siekdami nustatyti Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos, kurios steigėjas yra Šiaulių rajono savivaldybė, veiklos sritis, kuriose galimai egzistuoja įstaigų veiklą veikiančios išoriniai ir (ar) individualūs rizikos veiksniai, galintys sudaryti galimybes atsirasti korupcijai, įstaigoje buvo atliktas korupcijos tikimybės nustatymas. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko mokytoja Rima Kareivienė, atsakinga už korupcijos prevencinės programos įgyvendinimo organizavimą ir už korupcijos prevenciją ir kontrolę (programa patvirtinta direktoriaus 2017 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. V-185) ir darbo grupė (paskirta direktoriaus 2017 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. V-239).

Analizuotas laikotarpis: 2020 m. IV ketvirčio pradžia – 2021 m. III ketvirčio pabaiga. Įvertinta korupcijos pasireiškimo tikimybė progimnazijoje. Nustatyta probleminė, aktuali veiklos sritis, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė ir atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas pagal Rekomendacijų kriterijus.

Veiklos sritis – **priėmimo į pareigas procedūrų organizavimas ir kontrolė.**

Eil. Nr.	Kriterijai	Taip	Ne	Pastabos
1.	Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.		+	Pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus Progimnazijoje korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta.
2.	Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas.	+		Progimnazija vykdo kontrolės ir priežiūros funkcijas, susijusias su įstaigos vidaus administravimu. Pažeidimų su šia funkcija nenustatyta. Asmenų skundų, pranešimų, kitokio pobūdžio informacijos dėl kontrolės/ priežiūros veiklos, priimtų sprendimų teisėtumo ar pagrįstumo nėra gauta. Valstybės ar savivaldybės įstaigos priimti teisės aktai periodiškai peržiūrimi.

3.	Progimnazijos darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti.	+		Per analizuojamąjį laikotarpį Progimnazijos darbuotojų įgyvendinami uždaviniai, vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka buvo apibrėžti, nenustatyta įstatymų ir jų įgyvendinimo teisės norminių aktų ir administracinių aktų kolizijų, priimti administraciniai aktai nuolat peržiūrimi ir, esant poreikiui, koreguojami. Su šiuo kriterijumi susiję korupciją skatinantys faktoriai nenustatyti.
4.	Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu.	+		Progimnazijai nėra suteikti įgaliojimai išduoti leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises.
5.	Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo.	+		Progimnazija esminių sprendimų, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo, nepriima.
6.	Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.	+		Per vertinimo laikotarpį šią veiklą susijusią su informacijos įslaptinimu ar išslaptinimu, įslaptintos informacijos naudojimu ar jos apsauga bei konfidencialios informacijos administravimo, apsaugos ir kontrolės esminių pažeidimų Progimnazijoje nenustatyta.
7.	Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų.		+	Analizuojamu laikotarpiu Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka neatliko korupcijos rizikos analizės Progimnazijoje.

IŠVADA:

Išanalizavus ir atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę Progimnazijoje priėmimo į pareigas procedūrų organizavimo ir kontrolės srityje pagal parinktus korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus, įvertinus esamą padėtį Progimnazijoje, darytina išvada, kad Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijoje korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje neegzistuoja.